# 东方财富信息股份有限公司 股东询价转让计划书

股东沈友根保证向东方财富信息股份有限公司提供的信息内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

# 重要内容提示:

- 本次拟参与询价转让的股东为沈友根先生(以下称"出让方");
- 出让方拟转让股份总数为158,800,000股,占东方财富信息股份有限公司 (以下简称"东方财富"或"公司")总股本的比例为1.00%;
- 本次询价转让不通过集中竞价交易或大宗交易方式进行,不属于通过二 级市场减持。受让方通过询价转让受让的股份,在受让后6个月内不得转 让:
- 本次询价转让的受让方为具备相应定价能力和风险承受能力的机构投资 者。

### 一、拟参与转让的股东情况

(一) 出让方的名称、持股数量、持股比例

出让方委托中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司")组织实施 东方财富首发前股东询价转让(以下简称"本次询价转让")。截至2025年7月 18日, 出让方所持首发前股份的数量、占公司总股本比例情况如下:

拟参与转让股东的名称	持股数量 (股)	占公司总股本比例
沈友根	189,606,534	1.20%

注: 东方财富股份总股本为15.804.037.675股。

(二)关于出让方是否为东方财富控股股东、实际控制人、持股5%以上的股 东、董事、监事及高级管理人员

本次询价转让的出让方非东方财富的控股股东、实际控制人、董事、监事及 高级管理人员,单独持有公司1.20%股份。沈友根先生与公司控股股东、实际控 制人其实先生系父子关系,为一致行动人。截至2025年7月18日,沈友根先生、 其实先生及其他一致行动人合计持有股份占公司总股本22.90%。

(三)出让方关于拟转让股份权属清晰、不存在限制或者禁止转让情形的声明

出让方声明,出让方所持股份已经解除限售,权属清晰,不存在限制或禁止转让情形,不存在《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、高级管理人员减持股份》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第16号——创业板上市公司股东询价和配售方式转让股份》规定的不得减持股份情形。

## 二、本次询价转让计划的主要内容

#### (一) 本次询价转让的基本情况

本次询价转让股份的数量为158,800,000股,占总股本的比例为1.00%,转让原因为:个人资金需求。

股东名称	拟转让股份数量(股)	占公司总股本 比例	占所持股份 比例	转让原因
沈友根	158,800,000	1.00%	83.75%	个人资金需求

#### (二) 本次转让价格下限确定依据以及转让价格确定原则与方式

出让方与中金公司综合考虑进行本次询价转让的原因,协商确定本次询价转让的价格下限,且本次询价转让的价格下限不低于发送认购邀请书之日(含当日)前20个交易日东方财富股票交易均价的70%(发送认购邀请书之日前20个交易日股票交易均价=发送认购邀请书之日前20个交易日股票交易总额/发送认购邀请书之日前20个交易日股票交易总量)。本次询价认购的报价结束后,中金公司将对有效认购进行累计统计,依次按照价格优先、数量优先、时间优先的原则确定转让价格。

### 具体方式为:

- 1、如果本次询价转让的有效认购股数超过本次询价转让股数上限,询价转让价格、认购对象及获配股份数量的确定原则如下(根据序号先后次序为优先次序):
  - (1) 认购价格优先:按申报价格由高到低进行排序累计;
  - (2)认购数量优先:申报价格相同的,将按认购数量由高到低进行排序累计;
- (3)收到《认购报价表》时间优先:申购价格及认购数量都相同的,将按照《认购报价表》送达时间由先到后进行排序累计,时间早的有效认购将进行优先

配售。

当有效认购的累计认购股数等于或首次超过158,800,000股时,上述累计有效 认购的最低认购价格即为本次询价转让价格。

- 2、如果询价对象累计有效认购股份总数少于158,800,000股,全部有效认购中的最低报价将被确定为本次询价转让价格。
  - (三)接受委托组织实施本次询价转让的证券公司为中金公司

联系人: 中国国际金融股份有限公司

联系邮箱: ECM\_DFCFJC@cicc.com.cn

联系及咨询电话: 010-89620585

(四)参与转让的投资者条件

本次询价转让的受让方为具备相应定价能力和风险承受能力的机构投资者等,包括:

- 1、符合《深圳证券交易所首次公开发行证券发行与承销业务实施细则(2025年修订)》关于创业板首次公开发行股票网下投资者条件的机构投资者或者深圳证券交易所规定的其他机构投资者(含其管理的产品),即证券公司、基金管理公司、期货公司、信托公司、理财公司、保险公司、财务公司、合格境外投资者和私募基金管理人等专业机构投资者;
- 2、除前款规定的专业机构投资者外,已经在中国证券投资基金业协会完成 登记的其他私募基金管理人,且其管理的拟参与本次询价转让的产品已经在中国 证券投资基金业协会完成备案。

#### 三、公司是否存在经营风险、控制权变更及其他重大事项

- (一)公司不存在《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第八章第二节规 定的应当披露的风险事项;
  - (二) 本次询价转让不存在可能导致公司控制权变更的情形;
  - (三)不存在其他未披露的重大事项。

#### 四、相关风险提示

(一)转让计划实施存在因出让方在《中国国际金融股份有限公司关于东方 财富信息股份有限公司股东向特定机构投资者询价转让股份相关资格的核查意 见》披露后出现突然情况导致股份被司法冻结、扣划而影响本次询价转让实施的 风险。

(二)本次询价转让计划可能存在因市场环境发生重大变化而中止实施的风 险。

# 五、附件

请查阅本公告同步披露的附件《中国国际金融股份有限公司关于东方财富信息股份有限公司股东向特定机构投资者询价转让股份相关资格的核查意见》。 特此公告。

> 东方财富信息股份有限公司董事会 二〇二五年七月十八日